
ATTO DD 39/A2006B/2021 DEL 25/02/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2000A - CULTURA, TURISMO E COMMERCIO
A2006B - Museo regionale di scienze naturali

OGGETTO: Museo  Regionale  di  Scienze  Naturali.  Fornitura  di  n.  200  reggilibri  per  la  Biblioteca.
Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 s.m.i. tramite MEPA
alla ditta Tirrenia Srl a S.U. di Genova. CIG: ZF830C2B9E. Spesa di Euro 807,64 (o.f.c.).
Capitolo 111158/2021.

Premesso che:
• la Biblioteca del Museo Regionale di Scienze Naturali conserva un patrimonio librario costituito da circa

15.000 monografie e 2.000 riviste, numerose delle quali di importante valore storico e documentario;
• il  sopra  citato patrimonio librario  è  conservato in  armadi  compattabili  con scaffalature  modulari  che

scorrono su binari montati a terra;
• per  una corretta  conservazione delle  pubblicazioni  è necessario bloccare le file di  volumi  poste sulle

mensole degli scaffali  durante le movimentazione dei compattabili  e pertanto la Biblioteca del Museo
Regionale di Scienze Naturali  ha segnalato l’esigenza di avere in dotazione n° 200 reggilibri  idonei a
sostenere volumi e libri ivi posizionati.

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip s.p.a. di cui all’art. 26 della legge 488/1999 e s.m.i. aventi
ad oggetto forniture comparabili con quelle relative alla presente procedura di approvvigionamento.

Atteso che è stato verificato sul MEPA (bando BENI - iniziativa Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e
Prodotti per il restauro) l’esistenza di fermalibri rispondenti alle esigenze delle scaffalature della Biblioteca,
forniti, tra le altre, dalle Ditte Tirrenia Srl a S.U. di Genova e Puntocart Srl di Bologna.

Viste le offerte pervenute dalle ditte:
• Puntocart Srl, nostro protocollo n. 1152 del 09/2/2021, per un importo pari ad euro 810,00 (o.f.c.) per la

fornitura di n. 100 confezioni da 2 pezzi ciascuna di fermalibri a L color nero dimensioni 190 x 134 mm;
• Tirrenia Srl S.U, nostro protocollo n. 1234 del 11/02/2021, per un importo pari a euro 807,64 (o.f.c.) per la

fornitura di n. 200 reggilibri a L color nero dimensioni 195 x 125 mm.

Preso atto che i citati importi sono comprensivi dello sconto del 2% ai fini esonero cauzione, ai sensi dell’art.
103 comma 11 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., trattandosi di forniture specialistiche.

Pag 1 di 12

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
2
5
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
3
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
C
H
I
R
I
O
T
T
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 

l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t

o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



Considerato che l’offerta pervenuta dalla Ditta Tirrenia Srl S.U, prevede un costo più vantaggioso rispetto
all’offerta della Ditta Puntocart Srl e che il prezzo offerto, tenuto conto delle caratteristiche del materiale, è
da ritenere congruo.

Ritenuto  pertanto  di  procedere  all’acquisto  del  materiale  tramite  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (MEPA) e ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., affidando
alla Ditta Tirrenia Srl a S.U. la fornitura di n. 200 reggilibri per garantire il sostegno dei volumi posti sulle
scaffalature degli armadi compattabili di colore nero e con caratteristiche e misure indicate nel preventivo
della Ditta (nostro prot. n. 1234 dell’ 11.02.2021).

Ritenuto  di  procedere  alla  stipulazione  del  contratto,  secondo  la  bozza  d’ordine  elaborata  dal  sistema
operativo MEPA e allegata alla presente Determinazione Dirigenziale quale parte integrante e sostanziale.

Considerato che alla spesa di Euro 807,64 (o.f.c.) si fa fronte con i fondi del Capitolo 111158 (Missione 05,
Programma 2) del bilancio gestionale provvisorio 2021/2023 annualità 2021.

Considerato  inoltre  che  la  spesa  sopra  citata  è  assunta  ai  sensi  della  legge  regionale  di  autorizzazione
all’esercizio provvisorio n. 31 del 23/12/2020 e non rientra nei limiti dei dodicesimi degli stanziamenti di
spesa, trattandosi di spesa obbligatoria ai sensi dell’art. 1 comma 3 della citata legge.

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR 1-4046 del 17/10/2016.

Tutto ciò premesso.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Vista  la  Legge  regionale  29  giugno  1978,  n.  37  "Istituzione  del  museo  regionale  di  scienze
naturali".

• Visti  gli  art  4  e  17  del  Decreto  Legislativo  n.  165  del  30  marzo  2001,  "Norme  generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche".

• Visti  gli  articoli  17  e  18  della  legge  regionale  n.  23  del  28  luglio  2008,  "Disciplina
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale".

• Vista  la  Determinazione  della  Direzione  Cultura,  Turismo e  Sport  n.  16  del  30  gennaio  2014
"Provvedimento organizzativo della Direzione Cultura, Turismo e Sport".

• Vista la legge 27 dicembre 1997 n. 449 "Misure per la stabilizzazione della finanza pubblica".

• Vista la Legge regionale n. 2 del 4 marzo 2003 "Legge finanziaria per l'anno 2003".

• Vista la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia".

• Visto il  D.Lgs. 23 giugno 2011, n.  118 "Disposizioni  in materia di  armonizzazione dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. s.m.i..

• Vista la legge regionale n. 31 del 23/12/2020 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio
della Regione per l'anno 2021 e disposizioni finanziarie".

Pag 2 di 12

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
2
5
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
3
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
C
H
I
R
I
O
T
T
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 

l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t

o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



• Vista la D.G.R. n. 26-2777 del 15/01/2021 recante "Esercizio Provvisorio del Bilancio di previsione
finanziario  per  l'anno  2021,  in  attuazione  della  Legge  regionale  23  dicembre  2020,  n.  31.
Stanziamenti per la gestione contabile".

• Visto il  D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il  diritto di accesso
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative circolari attuative della
Regione Piemonte s.m.i.

• Vista la Legge 266 del 22/11/2002 "Documento Unico di regolarità contributiva" e s.m.i..

• Visto il Capitolo 111158, missione 05 programma 2, che risulta pertinente e presenta la necessaria
disponibilità finanziaria per l'esercizio finanziario 2021.

DETERMINA

Di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2  lettera  a)  del  D.  Lgs  50/2016 e  s.m.i.  e  tramite  il  Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), alla Ditta Tirrenia Srl a S.U con sede a Genova, Via J.
Ruffini n. 2 - 16128 (P. IVA 00261560106 - cod. benef. 366124) la fornitura di n. 200 reggilibri  per la
Biblioteca del Museo Regionale di Scienze Naturali per un importo di Euro 662,00 + Euro 145,64 per IVA
22% soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17ter del D.P.R.
633/1972 (CIG: ZF830C2B9E).

Di procedere alla stipulazione del contratto secondo la bozza d’ordine elaborata dal sistema operativo MEPA
e allegata alla presente Determinazione Dirigenziale quale parte integrante e sostanziale.

Di impegnare la somma di Euro 807,64 (o.f.c.) sul Capitolo 111158, missione 05, programma 2 del bilancio
gestionale  provvisorio  2021/2023,  annualità  2021,  la  cui  transazione  elementare  è  rappresentata
nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di dare atto che la spesa sopra citata è assunta ai sensi della legge di autorizzazione all’esercizio provvisorio
e non rientra nei limiti dei dodicesimi degli stanziamenti di spesa trattandosi di spesa obbligatoria.

Di dare atto che si procederà alla liquidazione della somma succitata con le modalità stabilite dalla Lettera
Contratto e a seguito di presentazione di fattura e del rilascio del certificato di regolarità delle prestazioni da
parte del Responsabile del Procedimento, Dott. Marco Chiriotti.

Di dare atto che, ai sensi delle novità normative introdotte dalla legge 190/2014 (art. 1, comma 629, lettera
b), la somma complessiva di Euro 807,64 risulta così suddivisa:
• Euro 662,00 quale imponibile da versare al beneficiario;
• Euro 145,64 per IVA al 22% soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’Erario ai sensi

dell’art. 17ter del D.P.R. 633/1972.

La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23 lettera b) del D.Lgs.
33/2013  come  modificato  dall’art.  22  del  D.  Lgs.  97/2016  sul  sito  della  Regione  Piemonte,  sezione
“Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati:
• Beneficiario: Tirrenia Srl a S.U via J. Ruffini, 2 – 16128 Genova (P. IVA 00261560106 - cod ben 366124);
• Importo: € 807,64 (o.f.c.);
• Responsabile del procedimento: Dott. Marco Chiriotti;
• Modalità di individuazione del beneficiario: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a)

Pag 3 di 12

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
2
5
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
3
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
C
H
I
R
I
O
T
T
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 

l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t

o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



del D. Lgs 50/2016 e s.m.i. e tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA).

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

Avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale del Piemonte entro sessanta giorni ovvero proposizione di ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla comunicazione o dalla piena conoscenza della stessa, ovvero
l’azione innanzi  al  Giudice Ordinario per  tutelare  un diritto  soggettivo,  entro il  termine di  prescrizione
previsto dal Codice Civile.

IL DIRIGENTE AD INTERIM
Firmato digitalmente da Marco Chiriotti

Pag 4 di 12

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
2
5
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
3
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
C
H
I
R
I
O
T
T
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 

l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t

o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

92759

GE

046108967/51

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3325995

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

3402446737

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / 464910

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

01/06/1946

INPS: Matricola aziendale

4

6043147

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

YVDPFP

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00261560106

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

00261560106

80087670016

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

02843860012

CUP
ZF830C2B9E

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine Fornitura reggilibri H cm 19,5x12,5x12,5  in metallo -
Colore  Nero

Bando BENI
Categoria(Lotto) Cancelleria, Carta, Consumabili da stampa e Prodotti per

il restauro

Nome Ente REGIONE PIEMONTE

MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALINome Ufficio
VIA GIOLITTI 36, 10123 - TORINO (TO)Indirizzo Ufficio
0114324075/nullTelefono / FAX ufficio

MARCO CHIRIOTTI / CF: CHRMRC59S01G674JPunto Ordinante
MARCO.CHIRIOTTI@REGIONE.PIEMONTE.ITEmail Punto Ordinante

MARCO CHIRIOTTIOrdine istruito da

TIRRENIA S.R.L. A S.U.Ragione Sociale

VIA J.RUFFINI, 2/1 - 16128 - GENOVA(GE)Indirizzo Sede Legale
010561456/010588442Telefono / Fax

PEC Registro Imprese TIRRENIASRL@CERTPEC.COM

DP.GENOVA@PCEAGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3 Pag 5 di 12

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
2
5
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
3
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
C
H
I
R
I
O
T
T
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 

l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t

o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Fermalibri

Marca: TIRRENIA - Codice articolo produttore: 3420018 - Nome commerciale del fermalibro: REGGILIBRO IN

METALLO - Codice articolo fornitore: 3420018 - Prezzo: 3,31 - Acquisti verdi: N.A. - Unità di misura: Pezzo -

Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 1000 - Tempo di consegna [giorni

lavorativi]: 15 - Disponibilità minima garantita: 500 - Descrizione tecnica: REGGILIBRO DA CM 19,5 IN

METALLO  - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Dimensioni [cm]: 19,5 x 12,5 x 12,5 -

Prezzo per unità di prodotto: 3,3100 - Unità di prodotto: Pezzo - Materiale: Metallo - Colore: ASSORTITI

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT27N0200801415000004558129
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) EDOARDO BARBERIO -

BRBDRD69M02D969ZADRIANO BARBERIO -
BRBDRN41R06D969V

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

REGGILIBRO IN
METALLO

1 3,31 22,00662,00 €200 (Pezzo)

662,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 145,64

Totale Ordine (IVA inclusa) € 807,64

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA GIOLITTI 36 - 10123 - TORINO - (TO)Indirizzo di Consegna
VIA GIOLITTI 36 - 10123 - TORINO - (TO)Indirizzo di Fatturazione
REGIONE PIEMONTEIntestatario Fattura
80087670016Codice Fiscale Intestatario Fattura
02843860012Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

PER CONSEGNA CONTATTARE SILVIA ACCARDO (011 4325613)ALLEGATO A

2 diPagina 3 Pag 6 di 12

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
2
5
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
3
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
C
H
I
R
I
O
T
T
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 

l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t

o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.ALLEGATO A_PATTO INTEGRITA' PATTO INTEGRITÀ.PDF - dim. 115.49 Kb

Allegato 2.ALLEGATO B_DICHIARAZIONE TRACCIABILITA' FINANZIARIA CONTODEDICATO.PDF -
dim. 147.17 Kb

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3 Pag 7 di 12

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
2
5
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
3
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
C
H
I
R
I
O
T
T
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 

l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t

o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



Pag 8 di 12

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
2
5
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
3
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i

t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
C
H
I
R
I
O
T
T
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n

f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r

r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i

e
m
o
n
t
e



Pag 9 di 12

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
2
5
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
3
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i

t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
C
H
I
R
I
O
T
T
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n

f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r

r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i

e
m
o
n
t
e



Pag 10 di 12

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
2
5
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
3
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i

t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
C
H
I
R
I
O
T
T
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n

f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r

r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i

e
m
o
n
t
e



in ifle n’,ncht- di.ICL’a aL ( ‘nrr H,j in watt cia di noimali’:, .,nhni ilLi ii tnnT,i t-n,rentr hancjrjc• o

j’’,si ut s’’tti i:11o;1 iii. e l1_Jii( \ 1( )‘. .inchc ‘n i’ nun titi’i’a. tile c’uiiuiri publuliclie:

I Jl U ITTtTLT U I
che In persona o Ic persone deieaate ad operare so taft conto sono

cognome e\tome’(uogoe data di nascjts
iIu

Codice Fiscale

-
-- ---- L___

cue ii conto e da nfenrc

ren p

- -- r -

--

I’- I r / .- —1

rREGiONE
ct[31LMONTE

ALL FGAIO

DICHT4RAZ[ONE SOSTJ’l UTIVA IThLL’AI TO DI NOTORIETA’
art 17 cart 33 dci p R 23 diccitibre 2000, n 145)

ese’ue Ia ca’ a a ensu dcii art 3? 1 PR 445/2000

jiLt Sotoc to a

______ _______ ______ _______

aoia a

______

jtr-v ii

______

ae. dente

_____

“a

_______ ______ ______

Cod Ftsc

_________

In qualita dt legale rapprescutante delta

Denorranazione

_______ ______________ _________ ________ ____________ _______

sede leuale in

_____

Pro\ Via

___________ ______________ __________

Cod Fsc

____ ______ _____

Pdrt IVA

____ _______

D I C [I I A R A

- che, come stahilito daii’art 3 drita Legge 13 agosto 20 [0, a 136 Piano straordmario contro Ic

-H

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
2
5
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
3
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t

t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
C
H
I
R
I
O
T
T
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o

r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s

p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n

t
e



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 39/A2006B/2021  DEL 25/02/2021

Impegno N°: 2021/4015
Descrizione: FORNITURA 200 REGGILIBRI PER LA BIBLIOTECA DEL MUSEO REGIONALE DI 
SCIENZE NATURALI
Importo (€): 807,64
Cap.: 111158 / 2021 - SPESE PER IL REGOLARE FUNZIONAMENTO DELL'ATTIVITA' 
ESPOSITIVA, SCIENTIFICA E DIDATTICA DEL MUSEO DI SCIENZE NATURALI (LEGGI 
REGIONALI 29 GIUGNO 1978, N. 37 E 22 MAGGIO 1980, N. 59). CAPITOLO RILEVANTE AI FINI 
I.V.A.
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: ZF830C2B9E
Soggetto: Cod. 366124
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.
COFOG: Cod. 08.2 - Attività culturali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2020/2022 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma: Cod. 0502 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2021

Pag 11 di 12

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
0
 
2
5
/
0
2
/
2
0
2
1
.
0
0
0
0
0
3
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
M
A
R
C
O
 
C
H
I
R
I
O
T
T
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 

l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t

o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e


